CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  1

ATA  DE  SESSÃO  PÚBLICA  nº  001/2021  -  CMG

 CONCORRÊNCIA  PÚBLICA Nº 001/2021

Aos 18 (dezoito) dias do mês de novembro de 2021, às 09:00  horas, reuniram-se no

Auditório da Presidência da Câmara Municipal de Goiânia, a COMISSÃO

PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO deste Poder Legislativo, designados pela PORTARIA

nº 588 de 05 de agosto de 2021,  para, na forma do processo nº 20210000410, e em

especial com as previsões no Edital de Concorrência Pública nº 001/21, e na Lei nº

12.232/2010, subsidiariamente nas Leis 4.680/1965 e 8.666/93, realizar a abertura dos

trabalhos licitatórios cujo objeto é a seleção da melhor proposta técnica, que possibilite,

a “Contratação de 02 empresas para  prestação de serviços de publicidade,

compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por

objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução

interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de

publicidade de interesse da CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA aos veículos e demais

meios de divulgação, com o intuito de atender ao princípio da Publicidade e ao direito à

informação, de difundir idéias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o

público em geral, conforme condições e especificações estabelecidas no presente Edital

e seus Anexos". Constatamos a ilustre presença da Dra. Karla Vaz Fernandes,

consultora da Fernandes Sociedade Individual de Advocacia, contratada para auxiliar o

presente certame. A presente licitação teve sua abertura estabelecida para o dia 18 de

novembro de 2021, às 09:00 hs, conforme publicações divulgadas através dos jornais "O

POPULAR", edição de 28 de setembro de 2021,  "Diário Oficial do Estado de Goiás"

edição de 28 de setembro de 2021, Diário Oficial do Município", edição de 28 de

setembro de 2021, no sítio www.goiania.go.leg.br" da Câmara Municipal de Goiânia, no

dia 28 de setembro de 2021. No endereço, data e horário estabelecidos no Edital a

Comissão Permanente de Licitação nos termos do item 8 do Edital iniciou os trabalhos

credenciando os licitantes presentes e recebendo respectivamente os invólucros nº 1, 2,

3, 4, sendo eles:

CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  2

1 Licitante: Logos Propaganda Ltda CNPJ: 37.269.412/0001-31

ME/EPP (   ) SIM (X ) NÃO

Representante: Albertine de Paula Souza CPF: 839.701.771-20

2 Licitante: HOLD Comunicação CNPJ: 02.990.841/0001-19

ME/EPP ( X) SIM (   ) NÃO

Representante: Leopoldo Castro Barbosa Filho CPF: 144.552.588-76

3 Licitante: Styllus Propaganda e Consultoria Eireli CNPJ: 05.241.889/0001-58

ME/EPP ( X ) SIM (   ) NÃO

Representante: Pedro Ernesto Pires Inácio Carneiro CPF:026.357.941-70

4 Licitante:  Bees Publicidade Comunicação e Marketing  Ltda CNPJ: 06.326.015/0001-20

ME/EPP ( ) SIM (   ) NÃO

Representante: Paulo César de Andrade  CPF: 565.711.436-15

5 Licitante: Fazenda Comunicação & Marketing EIRELI CNPJ: 08.628.776/0001-62

ME/EPP ( X  ) SIM ( ) NÃO

Representante: Thales Alves da Silva CPF: 050.058.026-06

6 Licitante: AMP – Agência Multiface de Propaganda Ltda  CNPJ: 37.363.371/0001-48

ME/EPP (   ) SIM ( X ) NÃO

Representante: Luciano Pires da Silva CPF: 548.725.701-97

7 Licitante: Trilha Comunicação EIRELI EPP CNPJ: 17.489.954/0001-02

ME/EPP ( X) SIM (   ) NÃO

Representante: João Luis Barcelos Cardoso CPF: 260.760.550-49

8 Licitante: Cannes Publicidade Ltda CNPJ: 01.542.307/0001-87

ME/EPP ( X ) SIM ( ) NÃO

Representante: Divino José de Sousa CPF: 349.262.671-87

CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  3

9 Licitante: Espaço Nobre Com. Marketing Ltda

CNPJ: 01331904/0001-62

ME/EPP ( ) SIM ( X ) NÃO

Representante: Eni Pimenta Faleiros CPF:  083.143.811-57

Em seguida, foi consultado todos os representantes para instituição de uma Comissão

de Licitantes para rubricar os envelopes, a fim de confirmar a inviolabilidade dos

invólucros, conforme item 19.1.2 do Edital. Após anuência de todos, foram instituídos os

representantes das empresas:  1 – Logos Propaganda Ltda, CNPJ: 37.268.412/0001-31,

representada pelo Sr Albertine de Paula Souza, CPF: 839.701.771-20, 2 – Styllus

Propaganda e Consultoria Eireli, CNPJ: 05.241.889/0001-58, representada pelo Sr.

Pedro Ernesto Pires Inácio Carneiro, CPF: 026.357.941-70, os quais rubricaram os

envelopes acima especificados, sendo que os mesmos permanecerão sob a guarda e

responsabilidade da Comissão Permanente de Licitação até sua abertura. Em seguida,

foram abertos os envelopes contendo a PROPOSTA TÉCNICA - VIA NÃO

IDENTIFICADA DO PLANO DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA (ENVELOPE Nº 01) e

a PROPOSTA TÈCNICA - CAPACIDADE DE ATENDIMENTO, O REPERTÓRIO E OS

RELATOS DE SOLUÇÕES DE PROBLEMAS  DE COMUNICAÇÃO (ENVELOPE Nº 03),

cujos conteúdos foram verificados e rubricados  pelos Membros da Comissão de

Licitação  e Pela Comissão de Licitantes. A Comissão de Licitação encaminhará os

conteúdos das propostas técnicas (envelopes 01 e 03)  à Subcomissão Técnica,

constituída mediante sorteio nos termos do artigo 10, § 2º, da Lei Federal nº 12.232/2010

para análise e julgamento, observando o disposto nos itens do Edital. Oportuno registrar

que nenhum membro da Subcomissão Técnica participou da presente sessão de

recebimento dos envelopes e abertura dos invólucros  com as Propostas Técnicas.  A

Comissão não lançou nenhum código, sinal ou marca nos invólucros padronizados nem

nos documentos que compõem a via não identificada do Plano de Comunicação

Publicitária (ENVELOPE nº 01).   Foi oportunizado o registro pela comissão dos

licitantes, em formulário específico,  (Formulário de Registro de Ocorrências por

Licitantes), que fazem parte integrante desta ata (em anexo), de observações

encontradas nos envelopes e propostas, para análise e julgamento. No entanto,

CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  4

nenhuma empresa ou a comissão dos licitantes, registrou ocorrências nos formulários

indicados em relação ao envelope n 01 ou 03. Em conformidade com o que consta do

edital em seu item 21  a Comissão estabelecerá e fará publicar dia e hora para a reunião

de divulgação da apuração do resultado geral das proposta técnicas. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a sessão com a lavratura desta ata que, após lida e

achada conforme, vai assinada pelos membros da comissão e licitantes presentes.

Assinam esta Ata os licitantes das empresas abaixo relacionadas. Esta ata será

publicada no site da Câmara Municipal de Goiânia, imprensa oficial e afixada no mural

desta Casa de Leis para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de

publicação conforme determina a lei.

Antônio Henrique Guimarães Isecke
Presidente da CPL

     Vitor Almeida Pereira                                                 Jakelyne Feles de Moura
            Membro da CPL                                                             Membro da CPL

Danielle Vinhadelli dos Santos Pitaluga
Membro da CPL

Participantes:

1 Licitante: Logos Propaganda Ltda CNPJ: 37.269.412/0001-31

Ass.:

Representante:

2 Licitante: HOLD Comunicação CNPJ: 02.990.841/0001-19

Representante:

3 Licitante: Styllus Propaganda e Consultoria Eireli CNPJ: 05.241.889/0001-58

CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

  5

Representante:

4 Licitante:  Bees PublicidadeComunicação e Marketing

Ltda

CNPJ: 06.326.015/0001-20

Representante:

5 Licitante: Fazenda Comunicação & Marketing EIRELI CNPJ: 08.628.776/0001-62

Representante:

6 Licitante: AMP – Agência Multiface de Propaganda Ltda  CNPJ:

Representante:

7 Licitante: Trilha Comunicação EIRELI EPP CNPJ: 17.489.954/0001-02

Representante:

8 Licitante: Cannes Publicidade Ltda CNPJ: 01.542.307/0001-87

Representante:

9 Licitante: Espaço Nobre Com. Marketing Ltda

CNPJ: 01331904/0001-62

Representante: